
 

                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο (6ος όροφος) 
Τ.Κ. – Πόλη:  24100 - Καλαμάτα 

Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 
email: mail@dipe.mes.sch.gr 

Πληροφορίες: Θ. Χρονοπούλου - Π. Λαλάκος  
Τηλέφωνο: 2721361482-555 

                          FAX            : 2721361481 

                     
 
 
 
 
 
 
 

                       Καλαμάτα,      03-09-2018     

                             Αριθμ. Πρωτ.:  5047 

                                             

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
 
  

 Θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Μεσσηνίας». 
Ο Διευθυντής Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας   

΄Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 3, και της  παρ. 6, του άρθρου 4,  του Ν. 1566/85 «Δομή και 

λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» (ΦΕΚ 167/30-9-85 τ.Α΄)  όπως τροποποιήθηκαν με τις 
Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 και Φ.3/898/97657/Γ1/25-09-2006 Κ.Υ.Α. 

2. Την αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 απόφαση του ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ 1340/16-10-02, τ.Β΄) 
«Καθορισμός ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Π.Ε. & Δ.Ε., των Δ/ντών & Υποδ/ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων 
Διδασκόντων». 

3. Τη με αριθμ. Φ.353.1/11/32966/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Τη με αριθμ. Φ.361.22/27/1085343/Ε3/29-06-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΛΟ4653ΠΣ-ΒΤΝ) Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ 
«Παράταση θητείας στελεχών εκπαίδευσης». 

5. Τον αριθμό των νηπίων στα Νηπιαγωγεία Αμφιθέας, Καλλιθέας, Πλατέος, Χρυσοκελλαριάς Παρ/τος 
Χαρακοπιού, Τρικόρφου, Μαραθόπολης και Ειδικού Ν/γ Φιλιατρών, καθώς και τον αριθμό των μαθητών  
στο Δ.Σ. Χατζή.  

6. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων σε διδακτικό προσωπικό καθώς και την εύρυθμη λειτουργία τους.    
7. Την αριθμ. 23/31-08-2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ  Μεσσηνίας.  

 Αποφασίζουμε 

Αναστέλλουμε την  λειτουργία των παρακάτω σχολικών μονάδων της Π.Ε. Μεσσηνίας για το διδακτικό 
έτος 2018-19 λόγω έλλειψης του ελάχιστου αριθμού μαθητών, ως εξής: 
 

Α/Α ΟΡΓ/ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ/ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ  ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 2/Θ Δ.Σ. ΧΑΤΖΗ  0 Αναστολή από 01-09-2018   

2 1/Θ Ν/ΓΕΙΟ ΑΜΦΙΘΕΑΣ  0 Αναστολή από 01-09-2018   

3 1/θ Ν/ΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 0 Αναστολή από 01-09-2018   

4 1/θ Ν/ΓΕΙΟ ΠΛΑΤΕOΣ 0 Αναστολή από 01-09-2018   

5 1/θ ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 0 Αναστολή από 01-09-2018   

6 1/θ 
Ν/Γ ΧΡΥΣΟΚΕΛΛΑΡΙΑΣ 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΑΡΑΚΟΠΙΟΥ) 

0 Αναστολή από 01-09-2018   

7 1/θ Ν/Γ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ 0 Αναστολή από 01-09-2018   

8 1/θ Ν/Γ ΜΑΡΑΘΟΠΟΛΗΣ  0 Αναστολή από 01-09-2018   

                                                                                     

    Ο  Διευθυντής  Εκπαίδευσης 

 
   Δημ. Ι. Οικονομόπουλος 

        Kοιν:   Περιφερειακή Δ/νση Π. & Δ.  Δάσκαλος 

                       Εκπ/σης Πελοποννήσου                                                                                                              

ΑΔΑ: ΨΑΙΥ4653ΠΣ-66Ε


		2018-09-03T13:37:25+0300
	Athens




